cum *Sesallum*, anno Domini 1568. in quarto.

Martinus Gregorius medicus nostro tempore Lutetia, aliquot Galeni librorum translationes ad Græca exemplaria castigavit, utpote Medendi methodum, introductionem in pulsus, de motu musculorum lib. 2. de usu partium lib. 17. de alimentorum facultatibus lib. 3. de attenuante victus ratione lib. 1. qui omnes Parisijs ante paucos annos impressi sunt.

\* Martinus Hayneccius scripsit tres comædias quarum tituli. 1. *Almansor* sive *Iudæus literarius*. 2. *Captivi*: de captiuorum fide. 3. *Hansoframea*: Hæ nuper etiam in Germanicam linguam sunt translatae & in octavo excusæ Lipsiæ anno Domini 1582.

\* Martini Henrici Sanganensis theolog. L. & professoris in Academia Wittenbergensi, pulcherrimarum questionum medicarum tomus primus. His accessit consilium de Diabete. Papiæ, anno Domini 1567. quarto. Tabula Prædicamentorum. Wittenbergæ anno Domini 1570. in folio.

\* Idem Marci Tullij Ciceronis de officijs libros 3. commentarijs illustravit. In octavo, Wittenbergæ anno 1583.

Martini Hilacomili instructio in Chartam itinerariam, excusæ Argentorati, anno 1511. cum luculentiore ipsius Europæ enarratione per Rigmannum Philesum.

Martini Hoffmanni *Enchiridion* quinq. capitum Christianæ doctrinæ ex catechismo Lutheri. Gorlicij Germ. nice, 1571.

Martini Iuaræ Cantabrici in Michaelis Verini disticha commentarius, impressus Lugduni à Pagano, 1539.

\* Martini Kruckelij oratio funebris in 8. Viennæ Austriae, 1537.

Martinus Lutherus Sacre theologiæ doctor, & quondam Augustinæ familiae monachus, post abiectio cucullo Papæ hostis acerrimus multa Latino & vernaculo sermone scripsit quæ diuersis locis & temporibus separatim primum edita, & postea collecta, & in plures tomos distributa, Germanice & Latine aliquoties excusæ sunt Witebergæ & Ienæ. Editus præterea est à Sigismundo Sueuo *Etenchus* librorum Lutheri omnium, in quo indicatur quo tomo & folio cuiusque editionis singula Germanice & Latine inueniantur. Nos in illius libris enumerandis temporum ordinem sequemur, inchoantes ab anno à nato Christo 1516. quo tempore primum nomen Lutheri innotescere cepit, sunt autem hæc anni 16. scripta. Epistola ad Albertum Cardinalem & archiepiscopum Moguntinensem, item disputatio, de viribus & voluntate hominis sine gratia. Anni 17. post millesimum & quingentesimum scripta sunt. Decalogus aliquot annis ante quam controuersia de indulgentijs mota est Wittenbergensi populo prædicatus. Propositiones de penitentijs & indulgentijs, & quedam alia disputationes initio causæ à Lutero proposita, & fideliter explicata, cum præfatione eiusdem illis præmissa. Protestatio Lutheri. Conclusionum probatio

nes quos disputauit Lutherus in Capitulo Heidelbergenfi. De preparatione cordis digna pro suscipiendo sacramento Eucharistiæ. Ioannis Anni Witerbiensis de Monarchia Papæ, disputatio scripta anno 1481. cum præfatione Lutheri. Epistola ad lectorem contra Iacobum Hochstratum. Epistola ad Leonem Romanum pontificem resolutionibus præmissa. Epistola ad Philippum Melancthonem, breuis commemoratio rerum quæ tum Augustæ gesta sunt. Anni 18. Epistola ad Hieronymum episcopum Brandenburgensem. Epistola ad Ioannem Brisman de libello de votis. Epistola ad Syluestrum. Ad dialogum Syluestri responsio. Syluestri responsionis ad Lutherum epitome, cui præmissa est Lutheri epistola ad pium Lectorem. Acta Lutheri apud legatum Apostolicum Thomam Caietanum, Augustæ. Epistola duæ ad Caietanum Cardinalem. Appellatio à Caietano ad Papam. Appellatio prima à Papa ad Concilium. Epistola ad Ioannem Staspiritium Augustinæ familiae Vicarium. In verba Acto. 15. Neque nos neque patres nostri. Adhortatio ad pium Lectorem, ut ecclesie historiam & doctrinam diligenter cognoscat. Asterisci Lutheri aduersus obeliscos Eckij. Commemoratio breuis rerum quæ Augustæ peractis comitijs, cum Lutero de indulgentijs sunt gesta. Epistola ad Fridericum ducem Saxonie. Instructio pro confessione peccatorum abbrevianda. De indulgentijs concio. Passio Christi quomodo consideranda sit. De dicto, Omne quod mihi dat pater Io. 6. Disputationum resolutiones de virtute indulgentiarum. De virtute excommunicationis. De penitentia, de remissione peccati & culpæ. De circumcissione. Insuper quod etiam inter bene operandum peccet. Contra Scholasticos. Probationes conclusionum, quæ disputauit Luth. in cap. Heidelbergensi. Anno 19. Epistola Pauli ad Galatas commentarius primus. Psalmorum argumenta. Psalmorum enarrationes. Operationes Lutheri in psalm. 22. priores, Wittenbergæ studiosis Theologiae pronuntiatæ. Anno 19. 20. 21. In Sophoniam Commentarius. Sermo Lyppæ in arce habitus. De Baptismo concio. Euang. festi Petri & Pauli apostolorum Matth. 16. De sacramento altaris concio. De confessione & sacramento Eucharistiæ. Quomodo orandum sit. Passio Christi quomodo meditanda sit concio. De coniugio. Ad mortem quomodo animus sit parandus Matth. 16. De potestate clauium. Disputatio Lipsiæ habitæ Resolutiones super propositionibus Lutheri Lipsiæ disputatis. Epistola resolutionibus præmissa super 13. propositionibus. Epistola ad Georgium Spalatinum de disputatione Lipsica. Aduersus criminationem Eccij excusatio. Epistola ad Ioannem Eccium super expurgatione Ecclesie. Acta Lutheri cum Carolo Milticio Aldenburgi, in adibus Spalatinum. Epistola ad Leonem Romanum pontificem per Carolum Milticium. Epistola ad fratres ordinis Minorum conuentus Interboeckensis. Epistola ad Crolostadium. Ad Emsecanum Agocerotem Lutheri additio. Anno 20. De captiuitate Babylonica & clesie. Orationis Dominicæ expositio breuis. Testi-

vadetur consolatoria. Confutatio ratio. De cena Domini. De sacramento Baptismi concio. De voto. De libertate Christiana. De sacramentorum numero. De sacramento altaris. De sacramento extreme unctionis. De sacramento penitentiae. De ordine. De matrimonio. De confirmatione. De fide infusa et acquisita. Disputatio. De signis gratiae. De operibus, utrum opera faciant ad iustificationem. De baptisate legum, Ioannis et Christi. De non vindicando. An liceat hereticos comburere. Protestatio sive oblatio Lutheri. Epistola ad Bremenses. Epistola ad fratres in Hollandia, Brabantia et Flandria. Epistola ad Leonem decimum Romanum pontificem praeposita libello de Christiana libertate. Epistola ad Carolam V. Imperatorem post abitionem ex conventu Wormatia. Ad ducem Saxoniae de conventu Wormatiensi. Articulorum Martini Lutheri per bullam Leonis X. nouissima, damnatorum, assertio. Responso ad articulos, quos magistri nostri Lonanienfes et Colonienfes velut hereticos damnauerunt. Aduersus bullam Antiebristi. Responso ad schedulam inhibitionis sub nomine episcopi Misnensis editam. Commemoratio rerum Coloniae Agrippinae in Vbijs gestarum in causa Lutheri. Libri Romani Pontificis et discipulorum eius quare a Martino Luthero combusti sunt. Articuli et errores librorum iuris Canonici. Apellatio secunda a Papa ad Concilium. Anno 21. Euangeliorum et Epistolarum Enarrationes quas postillas vocant. Matthaei undecimo. De encomio et laudatione Ioannis Baptista. Matthaei 21. De ingressu Christi in Hierusalem Lucae 17. de 10. Leprosi. Lucae 21. de aduentu Christi ad iudicium. Ioannis. 1. de confessione Ioannis Baptista. Epistola Dominica 11. Aduentus Domini. Rom. 15. Epistola Dominica 1. Aduentus Domini Rom. 13. Ad Philip. 4. de gudio spirituali. Super magnificat commentarius. In Malachiam annotatationes. Psalm. 27. Nati amulari. Oratio Salomonis ad Deum principe digna. Sermo de abusibus ecclesiae exterminandis. Christiano quid praestandum sit. Sermo. De Missa priuata abroganda. De voto ad episcopos et diaconos ecclesiae Vuitenbergensis, Lusberus ex Pathmo. De mysterijs Ioannis Baptista et Christi. De excommunicatione. Disputatio. De viduis. Rom. 3. Iustificamur fide. Rom. 13. De tempore salutis. Rom. 15. De commendatione sacrae scripturae et vocatione gentium. Responso extemporaria ad articulos quos magistri nostri ex Babylonica et assertio eius excerpserant. Responso ad librum Ambrosij Catharini cum exposita visione, Dan. 8. De Antichristo. Confutatio inepti et impij libelli Augustini Alfeld Franciscani Lipsiati pro Luthero. Latomiana rationis, pro incendiarijs Lonanienfis scholae Sophistis reddita, Luthervana confutatio. Acta Lutheri coram Caesare maiestate in comitijs Wormacia. Ludus Lutheri a stolidis et sacrilegis Sorbona damnati. Lutherus a Carolo V. ad comitia Vuormaciensia vocatus. Epistola ad Ioannem Fridericum ducem Saxoniae. Epistola ad Vuitenbergenses. Epistola disputationid.

Philippi praemissa. Epistola ad electores post discessum suum ex Vuormacia. Epistola quaedam ad amicum quendam de psalterio. Epistola ad Vnenceslaum Lincum. Anno 22. Sermo de simalacbris, et ciborum delectu. Sermo de matrimonio habitus. Vuitenbergae. De S. Antonio sermo. Bulla et reformatio Lutheri. De abroganda missa priuata, sententia Lutheri scripta anno Domini 21. impressa vero 22. De libertate monachorum, Antithesis Decalogi Christi et Papae. Episcoporum Christi et sacerdotum Papisticorum Antithesis. De sacerdotio, legibus et sacrificijs Papae. Aduersus episcoporum falso nominatum ordinem. Contra Heinrichum regem Angliae. De voto, an liceat perpetuum votum vouere. Disputatio. De votis monasticis, ad Ioannem Lutherum. De canone. Epistola ad principes comitia agentes. Epistola ad Franckfordienses in Thuringia. Epistola ad Hartmannum a Cromberg. Epistola ad Vuolfgangum Fabricium Capitonem. Anno 23. Epistola Pauli ad Romanos praefatio Methodica totius Scripturae. Epistola Petri prioris enarratio. Epistola Pauli prioris ad Corinthios cap. 7. explicatum. De Iesu Christo vero Iudaeo, et semine Abrahae libellus. Formula missae et Communionis pro ecclesia Vuitenbergensi. De abominatione Missae priuatae. De ceremonijs pijs in caetu ecclesiae seruandis. Quod ecclesia ius et potestatem habeat iudicandi de quauis doctrina. De ministris verbi instituendis. Sententiarum quarundam (quae pro confirmatione doctrinarum humanarum allegantur) refutatio. Monachouituli interpretato. Theologia Papistica exemplum. Appendix in Adrians 6. Breue ad senatum Bambergensem. Edicta Caesarea duo contraria, et inter se pugnantia cum praefatione Lutheri. Contra calumniatores et falsarios editi Caesarei. Aduersus Cocleum virum armatum. Lutheri iudicium de Erasmo Roterodamo. Epistola ad lectorum Christianum. Epistola ad Carolum ducem Sabaudiae. Epistola ad Esslingenses. Epistola ad Rigenses, Rinalienses et Tarptenses in Liuonia. Epistola ad Senatum Pragensem. Epistola ad virgines aliquot pudicissimas. Epistola ad Ioannem Lozer Pretensem, Hereditarium Hipparchum in Saxoniae. Anno 24. In Testamentum vetus praefatio. Libri Moysi, quomodo et quo fructu a Christianis legendi sint. In Deuteronomion Moysi annotatationes. Deuteronomion Moysi ex Habraeo castigatum. Psalm. 120. Ad Dominum cum tribularer. Ad Galatas commentarius primus ab authore denuo recognitus. Epistola Petri prioris enarratio. Epistola quaedam Dominicalis. Epistola S. Iudae enarratio. De constituendis Scholis et instituendis pueris, commune factio. De matrimonio. Thematum duorum Analytica, quorum primum est parentes non habere ius cogendi liberos ad Matrimonium. Alterum non licere liberis sine parentum consensu contrahere matrimonium. Thematata a promouendis ad Doctoratum in Theologia disputata. Epistola ad amicos et electos Dei qui sunt Augustae. Epistola ad Fridericum et Ioannem Saxoniae duces. Epistola

ad Ioannem Scotum insignem equitem. Epistola ad Lambertum Thaci in vinculis Evangelij positum. Epistola ad Milttebergenses. Anno 25. De sermo Arbitrio ad Erasmum Roterodamum. Ad maledicti et contumeliosi scripti regis Anglia titulum responsio. Epistola ad regem Anglorum. De Henrico Sudphano historia. Epistola ad Antuerpienses. Epistola ad Argentinenses. Epistola ad Georgium ducem Saxonie. Epistola ad Georgium episcopum Sambiensem. Epistola ad Wolfgangum Reissenbusch preceptorem in Liechtenberg de matrimonio contrahendo. Anno 26. In Ionam prophetam commentarius. In Abatuck prophetam Annotationes Lutheri. In Haggeum prophetam conciones et argumentum. Sermones aliquot pij à Martino Luthero lingua vernacula prescripti, laetitate donati, Luca 15. De oue perditâ Luca 16. de dimite et Lazaro. Luc. 19. de vaticinio Christi contra ciuitatem Hierusalem. Ioannis 10. De bono pastore. Sermo de septem panibus. Sermo de sacramento Eucharistia. De communionem populi. Anno 27. Defensio verborum cene Domnicæ, Accipite, comedite hoc est corpus meum, contra phariseos Sacramentarium spiritus. Anno 28. In Zachariam prophetam commentarius Lutheri. In Matth. Euang. quinque prima capita enarrationes. De digamia Episcoporum disputatio. Anno 29. Catechismus maior, Catechismus minor. Anno 30. In Daniele commentarius. Psalm. 118. Confitemini Domino. Psalm. 82. Deus stetit in Synagoga. De lege, hominem iustificari fide, absque operibus legis disputatio. De ecclesia disputatio. Epistola ad Fridericum Abbatem ad S. Egidium Norimbergæ. Epistola due ad Iustum Ionam. Anno 32. In Ecclesiasten annotationes. In sextum et septimum caput Matthæi annotationes. Sermo de adventu Christi, et signis summum diem præcessuris. Precationis, qua benedicatur populo. Num. 6. qua pronuntari solet post communionem enarratio. Anno 33. De missa priuata et sacerdotum vnctione. 1. Timoth. 1. de summa Christiana vita. 1. Timoth. 1. Lex iusto non est posita. 1. Timoth. 2. Deus vult omnes homines saluos fieri. Anno 34. In Esaiam scholia. In Nabum præfatio et Hypothesis. Psalm. 45. Erullauit cor meum. Explicatio decimi quinti capitis prioris epistole Dini Pauli ad Corinthios. Epistolarum Farrago. Anno 35. Orandi simplex modus. Precationum piarum Enchiridion. Symboli explicatio. Decalogi expositio breuis. Homilia de baptismo. De Fide disputatio. De iustificatione, aliam esse rationem iustificandi hominis coram Deo, aliam coram hominibus. De operibus legis et gratia. De operibus, vtrum Daniel operibus tribuat iustificationem, dicens: Redime peccata tua elemosynis. De dicto, Si fidem habuero, et c. Item, Maior horum charitas. Remissio peccatorum ex dicto, Dimittantur ei peccata multa quia dilexit multum, disputatio Lutheri. Contra Missam priuata. Contra concilium Constantiense de vtraque specie Sacramenti. Anno 36. In Ioel commentarius. In Amos